Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

38ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 23 DE OUTUBRO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

883 – O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Urbanismo,

solicitando informações sobre como se encontra a execução dos serviços da rede de

abastecimento de água na localidade de Volta Grande.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

066 – O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que veja a possibilidade de solicitar ao setor responsável,

a reforma da antiga Escolinha da localidade de Poço Grande.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

5089 – Regulamenta os procedimentos inerentes a abertura de processos de despesa no âmbito

do Município de Palmeira e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5070 – Institui o Conselho Municipal do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural do

Município de Palmeira e dá outras providências.

5071 – Institui o Conselho Municipal de Cultura de Palmeira e dá outras providências.

5149 Substitutivo – Institui o Programa Atividade Física no âmbito dos CMEIS e dá outras

providências.

5150 Substitutivo – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral

do Município, no valor de R$ 505.000,00, no Regime Próprio de Previdência Social.

5151 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.400,00, no Instituto Municipal de Assistência a Saúde de

Palmeira.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5152 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 869.600,00, no Instituto Municipal de Assistência a Saúde de

Palmeira.

5153 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 31.232,44, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

5154 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 72.000,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5155 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 189.909,98, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5156 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 395.000,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

005 – Dispõe sobre o parcelamento de débitos tributários e não tributários e dá outras

providências.